

5

ESPECIFICACIÓN DE PRODUCTO ACABADO

Fecha: 26-08-14

Revisión: 3

Denominación: COBERTURA DE CHOCOLATE CON LECHE 36 % PROFESIONAL**Denominación legal:** Cobertura de chocolate con leche**Referencias:** 100610 (5 kg) - 100620 (14 kg)**Ingredientes:** Azúcar, manteca de cacao, leche en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla, aroma natural.**Alérgenos:** Contiene soja y leche.
Puede contener trazas de almendra y avellana.**Características:**

Cacao total (m.s.)	mín.	36	%
Manteca de cacao	mín.	30	%
Sólidos desgrasados de cacao (m.s.)	mín.	6	%
Sólidos lácteos (m.s.)	mín.	17,6	%
Grasa láctea	mín.	4,7	%
Tamaño de partícula (micrómetro)	máx.	25	μ
Viscosidad Casson (40°C)	-	1 - 1,5	Pa x s
Límite de fluencia Casson (40°C)	-	7,1 - 7,3	Pa
Humedad	máx.	0,8	%
Tamaño de gota	aprox.	25	gotas/100g

Microbiología:

Ausencia de patógenos.

Nutricional (valores indicativos/100g):

Valor energético	557	kcal
	2.324	kJ
Proteínas	6,8	g
Hidratos de carbono	52,5	g
de los cuales azúcares	51,6	g
Grasas	34,9	g
de las cuales saturadas	22,2	g
Fibra alimentaria	2,7	g
Sodio	0,071	g

Presentación:

Ref. 100610: Gotas, 5 kg en dos bolsas de plástico (2x2,5 kg) con cierre soldado y caja cartón.

Ref. 100620: Gotas, 14 kg en bolsa de plástico cerrada y caja de cartón ondulado.

Conservación:

Evitar ambientes húmedos u olores fuertes. Alejar de focos de calor y exposición directa al sol.

Duración: 18 meses a 16 - 20 °C en su envase original cerrado.